

Hyltebruk 2020-06-08

Till Omsorgsnämnden

Information om

Delaktighet för ungas trygghet och delaktighet (DUTT)

Ett projekt i samarbete mellan Kultur- och Folkhälsokontoret och Lokal nämnd i Hylte.

Trygghet är grundläggande rättighet för alla barn och ungdomar, vilket fastställs i FN:s konvention om barnets rättigheter. Att vara trygg i hemmet, skolan och offentliga platser samt att vara fri från trakasserier och våld är grundläggande för individers hälsa och välbefinnande och därmed viktiga faktorer för en god uppväxt. Det senaste året har det blivit allt mer tydligt att frågan om ungas trygghet är viktig att uppmärksamma och arbeta med, bland annat i rapporterna ["Att vara ung i Hylte"](#) och ["Så mår vi i Halland 16-18 år"](#). Undersökningarna visar att det är relativt vanligt att unga blir utsatta för olika former av kränkningar, t.ex. hot och stöld samt att det är många som känner sig otrygga på olika platser, t.ex. utomhus när det är mörkt, i kollektivtrafiken m.m. Undersökningarna ger dock begränsad information om vad resultaten beror på och vad som behöver göras för att ungas situation ska bli bättre.

Ovanstående är bakgrunden till projektet "Delaktighet för ungas trygghet" som startats upp som ett samarbetsprojekt mellan Kultur- och folkhälsokontoret och Region Hallands lokala nämnd i Hylte. Linn Marklid har utsetts till att genomföra projektet på deltid under 2020. Det är dock bara de unga själva som kan ge svar på varför situationen är som den är och vad som behöver göras för att situationen ska bli bättre. Därför bygger projektet på ungas delaktighet.

Syftet med projektet är att ge fördjupad kunskap om ungas livsvillkor med särskilt fokus på trygghet samt utveckla metoder för ungas delaktighet som kan implementeras i kommunen. Förhoppningen är att den kunskap som framkommer används för att ta fram trygghetsskapande åtgärder för barn och unga i Hylte kommun. Projektet ger även möjlighet att modellera med metoder och arbetssätt för att systematiskt göra unga delaktiga i frågor som rör dem, vilket görs i samarbete med ungdomssamordnaren.

Genomförandet kommer till stor del ske genom dialog (fokusgrupper och andra metoder) utifrån frågeställningar om varför situationen är som den är och vad som

behöver göras för att situationen ska bli bättre. Metoden tillåter även ett undersökande perspektiv, som möjliggör att nya frågeställningar tillkommer under processens gång. Målgruppen för projektet är unga 13-21 år.

Vill ni veta mer är ni välkomna att kontakta oss. I annat fall återkommer vi vid projektets avslut under hösten/vintern 2020 med förhoppning om att ni är intresserade av projektets resultat.

Linn Marklid, linn.marklid@hylte.se

Kerstin Delefeldt, kerstin.delefeldt@regionhalland.se